

**Samodzielny Publiczny
Szpital dla Nerwowo
i Psychiczenie Chorych
ul. Poznańska 109
66-300 Międzyrzecz**

Międzyrzecz, dn. 19.09.2019 r.

**Do wszystkich wykonawców
zainteresowanych postępowaniem
nr SPSNPCH-DOE-382-15/19**

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Numer sprawy: **SPSNPCH-DOE-382-15/19**

Nazwa zadania: **Dostawa leków Xeplion i Rispolept Consta**

Ogłoszenie w BZP - numer ogłoszenia: **598138-N-2019 z dnia 2019-09-16**

WYJAŚNIENIA DO SIWZ

W związku z otrzymanymi zapytaniami SP Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Międzyrzeczu jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie **Dostawa leków Xeplion i Rispolept Consta**, zgodnie z art. 38 ust.1 ustawy –Pzp, wyjaśniam co następuje:

TREŚĆ PYTAŃ

Pytanie 1

Dotyczy § 2 ust. 2 pkt. 2, 3, 4 wzoru umowy – termin dostawy

Proszę o wyjaśnienie, jaki jest wymagany termin dostawy przedmiotu zamówienia do apteki szpitalnej? Zapisy § 2 ust. 2 pkt. 2, 3, 4 odnoszą się do różnych pakietów, które nie występują w niniejszym postępowaniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dokonano stosownej korekty zapisów projektu umowy – załącznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie 2

Dotyczy § 2 ust. 2 pkt. 1 wzoru umowy – godzina dostawy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy przedmiotu zamówienia z 12.00 do godziny 14.00? Zapewnienie terminu dostawy do godziny 12.00 nie zawsze możliwe jest do zrealizowania i może generować dodatkowe koszty dla wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu maksymalnej godziny dostawy przedmiotu zamówienia z godz. 12.00 do godz. 14.00. Dokonano stosownej korekty zapisów projektu umowy – załącznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie 3

Dotyczy § 5 ust. 1 wzoru umowy – termin ważności

Proszę o wyjaśnienie, dlaczego w przypadku umowy, która zostanie zawarta na okres 12 miesięcy, Zamawiający przewidując sukcesywne dostawy, czyli nie przewidując przechowywania produktów w aptece szpitalnej/magazynie, jednocześnie wymaga od Zamawiającego dostarczenia produktów o terminie ważności minimum 12 miesięcy od daty dostawy? W związku z nadmiernym wymogiem w stosunku do zapisów SIWZ, czy Zamawiający skróci termin ważności dostarczanych produktów do minimum 6 miesięcy od dnia dostarczenia towaru?

Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie, czy za uprzednią zgodą Zamawiającego istnieje możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje zapisy o terminie ważności minimum 12 miesięcy, jednakże w trakcie realizacji kontraktu, w uzasadnionych sytuacjach opisanych przez Wykonawcę za uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego, nie wyklucza możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności minimum 6 miesięcy

Pytanie 4

Dotyczy § 6 ust. 2 wzoru umowy – kary umowne

Czy w § 6 ust. 2 wzoru umowy nie nastąpiła omyłka i prawidłowy zapis powinien brzmieć: „Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 3% wynagrodzenia netto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapis w treści § 6 ust. 2 projektu umowy – kary umowne- załącznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie 5

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? Dostarczenie zamiennika jest możliwe tylko sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako

hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktów leczniczych, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza, iż w razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC

W związku z powyższymi odpowiedziami dotyczącymi treści SIWZ nie jest konieczne przedłużenie terminu składania ofert. Niniejsze wyjaśnienie służy interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SIWZ. Zamawiający, jak i Wykonawcy, są związani niniejszymi wyjaśnieniami w równym stopniu, jak treścią SIWZ.

Podaną informację należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia, która jest wiążąca dla Wykonawców i należy ją uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.

Powyższa informacja zamieszczona zostaje również na stronie internetowej Zamawiającego : www.bip.obrzyce.eu

Załącznik nr 1

1. Korekta załącznik nr 6 do SIWZ - projektu umowy z dnia 19-09-2019r